社会医療法人北斗  プレス発表資料  帯 広 畜 産 大 学

令和７年４月３０日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

社会医療法人北斗と帯広畜産大学との包括連携協定締結について

社会医療法人北斗と帯広畜産大学は、学術の振興及び地域社会の活性化に資することを

目的として、令和７年５月１４日に連携協力に関する協定を締結します。

本協定により、医療および農学の分野における協力を強化し、地域社会への貢献をさら

に深めることを目的としています。

その先駆けの事業として、北斗病院に通院する園児児童を対象としたホースセラピー事

業を実施します。大学の馬場で、乗馬体験や馬のふれあい体験をしていただき、ホースセ

ラピーが与える精神的癒し効果に関する調査研究を実施し、成果を療育の現場にフィード

バックすることを目的としています。

つきましては、下記のとおり協定締結式を行いますので、お知らせします。取材いただ

ける場合は、５月１３日（火）１２時までに下記連絡先に会社名、担当者名、参加人数を

ご連絡くださいますようお願いいたします。

【連絡先・お問い合せ】

帯広畜産大学 国際・地域連携課 高橋、荒

E-mail: syogai@obihiro.ac.jp

T E L : 0155-49-5235

１．日 時  令和 7年５月１４日（水）15：00～15：40（受付開始 14：45）

２．会 場  帯広畜産大学 本部棟 ２階 特別会議室
              （帯広市稲田町西２線１１番地）

３．出席者  社会医療法人北斗  副理事長  井出 渉  他

帯広畜産大学  学長  長澤 秀行  他

記者の皆様にご出席並びに取材いただきたく，事前にお知らせしておりますが，本内容の報道解禁日時は
令和７年５月１４日１６：００（締結式終了後）とさせていただきます。

 etc…

1. 2.

4. 3.

5. 6.

 UP